
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВУСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Валгуссы

09.01.2025 г. №5
Экз

О внесении изменений в постановление № 47 от 20.12.2023 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 
немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному 
обороту, профилактики наркомании, алкоголизма и токсикомании на 
территории Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области на 2024-2026годы»

В целях реализации Федерального Закона от 08 января 1998 года № 3- 
ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществ», на основании 
Устава МО Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 47 от 20.12.2023 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 
немеднцинскому потреблению наркотических средств и их незаконному 
обороту, профилактики наркомании, алкоголизма и токсикомании на 
территории Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области на 2024-2026годы»:
1.1 Изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы» 
Паси орта программы в следующей редакции: «__________________________
Объели л и источники
финансирования
Программы

Финансирование мероприятий Программы на 2024 год-1000 
рублей,2025 год-1000 рублей,2026 год-1000 рублей.

»
1.2 Изложить пункт «Мероприятия по противодействию немедицинского 
потребления наркотических средств и их незаконному обороту, 
профилактики наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории 
Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на 
2024-2026годы» Паспорта программы в следующей редакции:



«Мероприятия
по противодействию немедицинского потребления наркотических средств и их 

не законному обороту, профилактики наркомании, алкоголизма и токсикомании на 
территории Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на

2024-2026годы»
№
п-
п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Объем
финансирования в 
год (тыс. руб.)
Прогнози
руемый
объем
финансир
ования
(тыс.
рублей

всего

1 Проведении рейдовых мероприятий в 
местах отдыха молодежи и подростков, 
пустующих домовладений с целью 
выявления и пресечения фактов 
распространения наркотических средств 
и притонов

ПОСТОЯННО

2024-2026гг.
Администрация
Валгусское
сельское
поселение

2 Организация проведения пропаганды 
ценностей здорового образа жизни, 
негативного отношения к 
употреблению психоактивных веществ, 
табакокурения, других асоциальных 
явлений.

постоянно
2024-2026гг.

Специалисты
администрация
сельского
поселения,
директора СШ (по
согласованию).

3 Проведение постоянной работы по 
обустройству и благоустройству детских 
и спортивных площадок для вовлечения 
детей и подростков в занятия 
физической культуры

постоянно 2024- 
2026г.г.

Администрация
Валгусское
сельское
поселение,
директор ТОС
«Созидание»(по
согласованию»

4 Оказание содействия в трудоустройстве 
подросткам и молодёжи через ЦЗН 
Инзенского района, в том числе 
освободившимся из мест лишения 
свободы. прошедшим лечение в 
наркологических учреждениях

постоянно
2024-2026гг.

Администрация
Валгусское
сельское
поселение

5 Выявление и уничтожение очагов 
произрастания конопли, мака и других 
дикораст) щих наркотикосодержащих 
растений

в сезон 
произрастания, 
до октября 2024- 
2026гг.

Администрация
Валгусское
сельское
поселение,

1000

6 Организация проведения спортивных 
мероприятий, отдыха и досуга 
подростков, молодежи как альтернативы 
асоциальным явлениям в молодежной 
среде

постоянно
2024-2026гг.

Администрация
Валгусское
сельское
поселение,
директора МКОУ
(по
согласованию),

7 Организация первичной профилактики 
немедицинского употребления 
психоак ! ивных веществ:
-опубликование материалов 
заинтересованных организаций на 
официальных сайтах сети «Интернет»; 
-распространение информации в местах

постоя
но
2024-2026гг

Администрация
Валгусское
сельское
поселение,
директора МКОУ
СШ (по
согласованию),

2000 •



массового скопления населения 
информацию о способах психолого- 
педагогической и медико-социальной 
помощи, телефоны «доверия»; 
-распространение памяток о вреде 
употребления наркотических веществ

8 Принимать участие в проведении 
районных мероприятиях (акциях, 
выставках, конкурсах) по профилактике 
наркомании и других асоциальных 
явлений, пропаганде здорового образа 
жизни.

постоянно
2024-2026гг

Администрация 
МО Валгусское 
сельское 
поселение

9 Организация работы по 
патриотическому воспитанию молодежи

постоянно
2024-2026гг

Администрация 
МО Валгусское 
сельское 
поселение,
ТОО «Созидание» 
(по
согласованию).

10 Реализация комплекса мероприятий 
направленных на работу с учащимися и 
молодежью поселения (лекции, беседы, 
тренинги и др.) по профилактики 
правонарушений, противодействию 
наркомании, алкоголизма и 
токсикомании

постоянно
2023-2025гг.

Администрация 
МО Валгусское 
сельское 
поселение, 
директора МКОУ 
СШ (по 
согласованию).

Итого: 2024-2026гг. 3 000

____________

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации поселения


